
Ufficio Asili Nido 
 

Ufficio Trasporto ed  Erogazione Benefici 
 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 

  N. 75                                                                                                                         DEL  30 -11-2009 
 
 
Oggetto: Servizio trasporto alunni pendolari a.s. 2009-2010. Rimborso contributo costo abbonamenti.  
                 

 
IL CAPO SETTORE 

       
Premesso che la Regione Sicilia garantisce attraverso i Comuni il servizio trasporto per gli alunni della 
scuola primaria e secondaria che si recano presso altro Comune, o frazione diversa dello stesso Comune, per 
frequentare scuole pubbliche statali o paritarie qualora non esista nel Comune di residenza, o frazione 
diversa dello stesso, la corrispondente scuola;   
Che il servizio di che trattasi è realizzato dal Comune nell'ambito delle proprie competenze stabilite dalla 
L.R. n. 24/1973 e sue s.m.i.; 
Che motivate e documentate esigenze inducono, per il corrente anno scolastico 2009-2010, ad assicurare il 
servizio trasporto alunni mediante l'anticipazione della spesa da parte dell'utenza, con riserva di rimborso 
della quota di compartecipazione dovuta, anziché mediante la consegna mensile degli abbonamenti rilasciati 
dall'Azienda Siciliana Trasporti;  
Vista la delibera di G.C. n.68 del 19.03.2009, avente per oggetto : “ Servizi pubblici a domanda individuale 
– determinazione tariffe per l'anno 2009”, che stabilisce, fra l'altro, la contribuzione dovuta dall'utenza per 
l'utilizzo del servizio di che trattasi determinata nella misura percentuale calcolata in rapporto alle fasce 
reddituali di appartenenza, così di seguito meglio specificate: 
           Fasce reddito                                              Compartecipazione 
1^ fascia da  €  0                a   €   9.296,22                         40% 
2^ fascia da  €  9.296,23    a   € 13.014,71                         60%  
3^ fascia da  € 13.014,72   a   € 16.733,20                         80%  
4^ fascia da  € 16.733,21   a   € 18.592,45                         90% 
5^ fascia da  € 18.592,46   a   oltre                                   100% 
Vista la delibera n. 319 del 10.11.2009 con la quale si è stabilito, in deroga ai criteri approvati con la 
succitata delibera, di provvedere al rimborso totale della spesa sostenuta per il servizio trasporto 
limitatamente per gli alunni provenienti dalle classi 2^, 3^ e 4^ dell'Istituto Magistrale Paritario Comunale di 
Scicli; 
Viste le istanze dei richiedenti corredate dalla documentazione della spesa sostenuta per la fruizione del 
servizio trasporto a mezzo A.S.T.; 
Ritenuto, pertanto,  provvedere in merito;    
Visto il TUEL approvato con il D.leg.vo n.267 del 18-8-2000; 
Visto l’OREL vigente e le LL.RR. n° 48/91, 7/92 e 30/2000. 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 

1. Di accogliere le istanze dei richiedenti intese ad ottenere il rimborso della somma versata per la 
fruizione del servizio trasporto con le modalità di cui alle succitate delibere n. 68 del 19.03.2009 e n. 
319 del 10.11.2009. 

 
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa)  
 

V° Settore Affari Scolastici e Biblioteca 
Servizio Diritto allo Studio 

Ufficio Trasporto ed Erogazione Benefici 



2. Di liquidare agli aventi diritto, di cui agli allegati elenchi A) e B), che si approvano e fanno parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, l'importo a fianco di ciascun nominativo 
indicato unitamente al periodo scolastico di riferimento.  

3.  Di  prelevare la complessiva somma di €  10.828,17 dai seguenti interventi del bilancio 2009 ove 
figura impegnata per effetto della propria determina n. 110 del 23.12.2008: 

             quanto a  €  4.962,58 dall'intervento 1.04.05.03.  c.c. 20 cap.  79  
             quanto a  €  5.865,59 dall'intervento 1.04.05.03.  c.c. 20 cap. 148   
        4.  Di trasmettere copia della presente in uno a tutti i documenti giustificativi  della spesa, al servizio    
             finanziario  per i conseguenti adempimenti di sua competenza. 

 
 
Il Responsabile del Servizio                                                       Il Capo Settore 

       Sig.ra Angela Alfieri                                                        Dott.ssa Maria G. Benedetto 
 
 
 
 
                                                                       SERVIZIO FINANZIARIO 
 IMPEGNI   N°________ 
 
LIQUIDAZIONE N°________ 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura 
  
 
                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 


